2.7 พัฒนาการของการประมงประเทศไทย

2.7.1 การประมงของไทย

1) การประมงทะเลของไทยก่อนปี พ.ศ. 2504

ประเทศไทยเริ่มมีการประมงในสมัยใดไม่ปรากฏหลักฐาน แต่ในปี พ.ศ. 2444 (รศ.120) ได้มีประกาศกระทรวงการคลังเพื่อเก็บอากรค่าน้ำ ตามพระราชบัญญัติอากรค่าน้ำ และได้มีพระบรมราชโองการจัดตั้งงานเพาะพันธุ์สัตว์น้ำขึ้นในกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ในปี พ.ศ. 2463 ซึ่งพัฒนามาเป็นกรมประมงในเวลาต่อมา (พ.ศ.